
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 14.5. do 21.5.2023 

 Dnes je 6. neděle velikonoční, v úterý je svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a 
mučedníka, ve čtvrtek je slavnost Nanebevstoupení Páně. V sobotu je památka 
sv. Klementa Marie Hofbauera, kněze. Příští neděle je 7. neděle velikonoční.    

 Kostelní sbírka dnes (14.5.) je na pronásledované křesťany. Všem dárcům Pán 
Bůh zaplať.  

 V sobotu 20.5. budeme mít u nás Den farnosti. Při mši sv. v 10:30 budeme svědky 
slibu salesiánů-spolupracovníků. Po mši sv. jsou všichni zváni k obědu a po něm 
bude pestrý program, ze kterého si budete moci vybrat podle vlastní volby. Bližší 
informace jsou na plakátku.  

 S farním dnem je spojena spousta práce. Kdo by chtěl přiložit ruku k dílu, může se 
zapsat do formuláře na stolku vzadu v kostele. 

 Ve středu 17.5. v 19:00 bude další Žabovřeské rozmlouvání. Hosty Zdeňka 
Jančaříka budou protagonisté podcastu Bez filtru. Tématem rozmlouvání bude: Jak 
mluvit o těžkostech v církvi, a proč? 

 V sobotu 27.5. se uskuteční další výlet pro děti z naší farnosti. Tentokrát nás cesta 
zavede do Rosic u Brna. Navštívíme poutní kapli Nejsvětější Trojice a kromě her 
nás samozřejmě čeká zastávka v cukrárně. Podrobnosti jsou na plakátku, těší se na 
vás sestra Dari a Toník Šikula. 

 V květnu jsou kromě úterý a čtvrtku každý den v 17:30 májové pobožnosti. Kdo 
byste chtěli vést některý den tuto modlitbu, zapisujte se, prosím do rozpisu na stolku 
vzadu v kostele. Manuál májových pobožností je přiložen. 

 V pátek 19.5. začíná novéna k Duchu Svatému. Zveme ke společné modlitbě, 
podobně jako apoštolové s P. Marií chceme také my prosit o dar Ducha Svatého. Po 
devět večerů se budeme scházet v našem kostele vždy ve 20:00.  

 V rámci Týdne pro rodinu nabízí Klub maminek v týdnu od 15. do 19.5. ochutnávku 
svých aktivit pro děti a rodiče. Vše najdete na plakátku v předsíni kostela, stačí si 
vybrat a přijít to k nám vyzkoušet.  

 Svatební ohlášky. V sobotu 27.5. v kostele sv. Janů v Brně uzavře církevní sňatek 
Kateřina Šafárová a Vojtěch Zvončák. 

 Sestry salesiánky organizují materiální pomoc pro chudé na Kubě. Do sbírky se 
můžete zapojit v týdnu od pondělí 15.5. do neděle 21.5. Na kartičkách u vchodu 
najdete, co potřebují. Přinesený materiál můžete předat v sakristii nebo na recepci. 
Na případné dotazy vám odpoví salesiánka Jana Tauchmanová, tel. 734 435 400.  

 Po mnoha letech užívání jsme přistoupili k rekonstrukci WC, které slouží 
návštěvníkům bohoslužeb. V současné době je mimo provoz dámské WC. 
Používejte, prosím, vedlejší toaletu. V neděli jsou přístupné i venkovní WC u 
recepce.  


